
 

 
 

LEMBARAN NEGARA 
REPUBLIK INDONESIA 

No.111, 2014 KEUANGAN. Pensiun Pokok. PNS. Janda/Duda. 
Penetapan. Pencabutan.  

 
PERATURAN PEMERINTAH REPUBLIK INDONESIA 

NOMOR 37 TAHUN 2014  
TENTANG 

PENETAPAN PENSIUN POKOK PENSIUNAN PEGAWAI NEGERI SIPIL DAN 
JANDA/DUDANYA  

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 
PRESIDEN REPUBLIK INDONESIA, 

Menimbang : bahwa dengan adanya perubahan gaji pokok Pegawai 
Negeri Sipil yang berlaku terhitung mulai tanggal 1 Januari 
2014 sebagaimana dimaksud dalam Peraturan Pemerintah 
Nomor 15 Tahun 2012 tentang Perubahan Keenam Belas 
Atas Peraturan Pemerintah Nomor 7 Tahun 1977 tentang 
Peraturan Gaji Pegawai Negeri Sipil, perlu menetapkan 
Peraturan Pemerintah tentang Penetapan Pensiun Pokok 
Pensiunan Pegawai Negeri Sipil dan Janda/Dudanya; 

Mengingat  : 1.  Pasal 5 ayat (2) Undang-Undang Dasar Negara 
Republik Indonesia Tahun 1945; 

2.  Undang-Undang Nomor 11 Tahun 1969 tentang 
Pensiun Pegawai dan Pensiun Janda/Duda Pegawai 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1969 
Nomor 42, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 2906); 

3. Undang-Undang Nomor 5 Tahun 2014 tentang 
Aparatur Sipil Negara (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 6, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5494); 

www.djpp.kemenkumham.go.id

http://www.djpp.kemenkumham.go.id


2014, No.111 2

4. Peraturan Pemerintah Nomor 7 Tahun 1977 tentang 
Peraturan Gaji Pegawai Negeri Sipil (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 1977 Nomor 11, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 3908) 
sebagaimana telah enam belas kali diubah terakhir 
dengan Peraturan Pemerintah Nomor 15 Tahun 2012 
tentang Perubahan Keenam Belas Atas Peraturan 
Pemerintah Nomor 7 Tahun 1977 tentang Peraturan 
Gaji Pegawai Negeri Sipil (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2012 Nomor 32); 

MEMUTUSKAN: 
Menetapkan : PERATURAN PEMERINTAH TENTANG PENETAPAN 

PENSIUN POKOK PENSIUNAN PEGAWAI NEGERI SIPIL 
DAN JANDA/DUDANYA. 

Pasal 1 
(1) Pensiunan Pegawai Negeri Sipil dan Janda/Dudanya yang 

dipensiunkan setelah berlakunya Peraturan Pemerintah Nomor 15 
Tahun 2012 tentang Perubahan Keenam Belas Atas Peraturan 
Pemerintah Nomor 7 Tahun 1977 tentang Peraturan Gaji Pegawai 
Negeri Sipil, pensiun pokoknya ditetapkan sebagai berikut: 
a. pensiun Pegawai Negeri Sipil yang hasil perhitungan pensiun 

pokoknya sebagaimana tercantum dalam lajur 2, ditetapkan 
menjadi sebagaimana tercantum dalam lajur 3 Daftar I-A sampai 
dengan Daftar I-Q Lampiran I yang merupakan bagian tidak 
terpisahkan dari Peraturan Pemerintah ini; 

b. pensiun Janda/Duda Pegawai Negeri Sipil yang hasil perhitungan 
pensiun pokoknya sebagaimana tercantum dalam lajur 2, 
ditetapkan menjadi sebagaimana tercantum dalam lajur 3 Daftar 
II-A sampai dengan Daftar II-Q Lampiran II yang merupakan 
bagian tidak terpisahkan dari Peraturan Pemerintah ini; 

c. pensiun Janda/Duda dari Pegawai Negeri Sipil yang tewas yang 
hasil perhitungan pensiun pokoknya sebagaimana tercantum 
dalam lajur 2, ditetapkan menjadi sebagaimana tercantum dalam 
lajur 3 Daftar III-A sampai dengan Daftar III-Q Lampiran III yang 
merupakan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan Pemerintah 
ini; dan 

d. pensiun yang diberikan kepada Orang Tua dari Pegawai Negeri 
Sipil yang tewas yang hasil perhitungan pensiun pokoknya 
sebagaimana tercantum dalam lajur 2, ditetapkan menjadi 
sebagaimana tercantum dalam lajur 3 Daftar IV-A sampai dengan 
Daftar IV-Q Lampiran IV yang merupakan bagian tidak 
terpisahkan dari Peraturan Pemerintah ini. 

www.djpp.kemenkumham.go.id

http://www.djpp.kemenkumham.go.id

